“Uống nước nhớ nguồn”, “Đền ơn đáp nghĩa” của dân tộc ta.  

Từ ngày 03/7/2025 đến ngày 27/7/2025, toàn tỉnh đã thu nhận 36.845 

mẫu, hoàn thành công tác thu nhận mẫu ADN cho 100% thân nhân liệt sĩ. Dự 

kiến nguồn kinh phí thực hiện công tác xét nghiệm, giám định khoảng 

82.901.250.000đ (Tám mươi hai tỷ, chín trăm lẻ một triệu, hai trăm năm mươi 
ngàn đồng). Trong thời gian qua, Công an tỉnh đã tiên phong, tích cực triển 

khai thông tin, kêu gọi vận động cán bộ, chiến sĩ công an nhân dân, các tổ 

chức, cá nhân ủng hộ kinh phí với số tiền là 15.923.950.000 đồng để thực hiện 

công tác xét nghiệm, giám định.